loyalitas dan kerjasama para pegawai di lingkungan Badan 

Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia untuk 
mewujudkan program dan kegiatan dalam rangka pembinaan 
penyelenggaraan manajemen ASN. Badan Kepegawaian dan 
Pengembangan Sumber Daya Manusia memiliki pagu anggaran 
sebesar Rp7.144.959.711 (Tujuh Miliar Seratus Empat Puluh Empat 
Juta Sembilan Ratus Lima Puluh Sembilan Ribu Tujuh Ratus Sebelas 
Rupiah) untuk tahun 2022 dan terealisasi sebesar Rp 

Rp6.805.304.894 (Enam Milyar Delapan Ratus Lima Juta Tiga Ratus 
Empat Ribu Delapan Ratus Sembilan Puluh Empat Rupiah ) atau 
95,25% 

Kualitas pengawasan dan pengendalian yang baik perlu 
didukung oleh sumber daya manusia, anggaran, dan sistem 
informasi yang baik pula. Pada perspektif pembelajaran dan 

pertumbuhan, peningkatan profesionalitas ASN senantiasa